
 
 

1.6  Учебный план 
по профессии профессионального  обучения  13450 «Маляр» 

Квалификация «Маляр» (8 «д») 

Нормативный срок обучения –  294 часа 

 

Индекс 

     Элементы учебного процесса, в 

т.ч. учебные дисциплины, 

профессиональные модули, 

междисциплинарные курсы 

 Всего 

 

Учебная нагрузка 

1 семестр 

 

2 семестр 

 

1  2  

 

 

 

4 5 6  

ОП.00 Общепрофессиональный цикл 60 35 25 

ОП.01 Основы материаловедения 

 

 

15 15 0 

ОП.02 Основы электротехники 10 0 10 

ОП.03 Основы строительного черчения 10  10 

ОП.04 Основы технологии отделочных 

строительных работ 

20 15 5 

ОП.05 Охрана труда 5 5 0 

П. 00 Профессиональный цикл 232 82 150 

МДК.01.01 Технологияобработки поверхностей 

для окрашивания и оклеивания 

обоями Технология малярных 

работ 

10 10 0 

МДК 02.01  Технология подготовки 

выравнивания поверхностей перед 

окрашиванием или оклеиванием 

обоями 

10 0 10 

МДК 03.01  Технология выполнения малярных 

работ 
30 0 30 

УП.00 

 

 

. 

Учебная практика  

 

 

110 

 

72 

48 

 

 

24 

62 

 

 

48 
ПП.00 Производственная практика 

ИА.00  Итоговая аттестация 2 0 2 

 Всего: 294 117 177 

     



 


